
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Šárka  Kvasničková  

 
Vedoucí práce: Mgr. Petra Křížová, DiS.  

 

Název práce: 

Porovnání přístupu majitelů psů k péči o dutinu ústní u nich samotných 

a jejich psů 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 

kontakt – e-mail, 
telefon): 

Tomáš Hlaďo,  3LF UK Praha,   Tomas.Hlado@email.cz 

 

 

  Oponent  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 

Aktuálnost problematiky, originalita práce 
Téma práce je aktuální. Stále více lidí chová v domácnosti nějaké zvíře, většinou to bývá pes. 
Porovnání přístupu k ústní hygieně majitele a jeho psa je zvoleno velmi dobře a je do jisté míry 
originální. 

  4 

  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 
Autorka v oblasti humánní stomatologie většinou uvádí publikace českých autorů. V oblasti veterinární 
stomatologie cituje i zahraniční literaturu. V hojné míře využívá (správně indexované) tuzemské i 
zahraniční zdroje elektronické. Citace však nejsou mnohdy přesné. 
 

  3 

 

  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
V práci logicky uvádí příčiny vzniku zubního kamene. Pomůcky dentální hygieny z hlediska jejich 
využití v humánní a veterinární stomatologii. Z  dotazníkových otázek (zaměřených na majitele psa a 
na jeho zvíře) jsou velmi dobře sestrojeny komentované grafy.    

  3  

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
Práce je zpracována dle platných norem 3.LF UK v Praze, s drobnými stylistickými nedostatky. 
Grafická úprava obrázků, včetně grafů a jejich přehlednosti je na  dobré úrovni  

  3 

  

 



 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
  13 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Velmi pravděpodobně se autorka zabývá kynologií, proto zvolila toto 

zajímavé téma.  

Velmi pravděpodobně (snad pro zjednodušení textu) jsou v práci často  

člověk a pes unifikováni jako živé bytosti. U zvířat se  ústní dutina nazývá 

tlama. Termín morda je používán v myslivosti.  Non Vt. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: Vysvětlete pojmy  mandibulektomie a dentální hygienista. 

 

 
 

Jaké je Vaše vysvětlení, že psi podstoupí veterinární stomatologické ošetření 

častěji než jejich majitelé? 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem:                                   Doporučuji  k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
                                                Výborně  

 
Datum: 

5.8.2020 
 

    

 
Podpis: Tomáš Hlaďo  

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 



BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


